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NOVÍ OBČÁNCI BŘEZNA A PŘILEHLÝCH OSAD

Začátkem prosince byli přivítáni tito občánci:
• Jakub Kočan
• Antonie Holečková
• Isabella Pajdučáková
• Marie Magdalena Reichlová
• Matěj Strouha
• Šimon Strouha
• Michal Soukup
• Eva Žigová
Malým občánkům i jejich rodinám přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví a 
spokojenosti v životě.

JUBILANTI

Významné výročí ve druhé polovině roku 2015 oslavili:
• Růžena Kopecká
• Gustav Dlugoš
• Žofie Sloupová
• Jan Janda
• Zdeňka Petrásková
• Jaroslav Buřič
• Olga Kopejtková
• Hildegarda Pernetová
• Marie Virtová
• Marie Brüknerová
• Marie Peichlová

Všem oslavencům srdečně blahopřejeme.
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Vážení spoluobčané,

 právě se seznamujete s druhým číslem Zpravodaje. Je čas adventní, a ten 
je právem považován za nejkrásnější období v roce. Počasí tomu vůbec nenasvěd-
čuje, ale věřím, že atmosféra Vánoc v domovech každého z nás už je. Někdo má 
provoněný byt od pečení vánočního cukroví, druhý od purpury nebo kominíčka, 
další se věnuje vánoční výzdobě a krásným zvykům tohoto času. 

 Tradičně – jednání zastupitelstva proběhlo v roce 2015 celkem 7x. Opět 
jsme projednávali zejména majetkové otázky, rozpočtové změny, prodeje pozem-
ků, zprávy výborů. Usnesení z jednání si můžete přečíst na webových stránkách 
obce.   

Nyní několik informací k investicím, které byly letos dokončeny.  Jsou to: 
 - Oprava bývalé školy pod nádražím – bylo provedeno celkové odvodnění 
objektu, odstranění vlhkosti, oprava střechy a celé fasády – stavba má dnes vzhled 
stejný jako byl v roce 1929 při otevření školy
 - Kompletní revitalizace parku včetně výstavby hřišť s umělým povrchem, 
nového pódia, chodníku okolo Hutné a veřejných záchodků
 - Výstavba nové cyklostezky, která propojuje Březno se sítí cyklotras míst-
ního významu. Nyní již můžeme jezdit na kole třeba 30 km mimo hlavní silnici
 - Zateplení objektu tělocvičny a jídelny 
 - Rekonstrukce náměstí a přilehlé ulice Kaštanové a chodníků
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 Musím říci, že letošní rok je rokem zlomovým pro další rozvoj obce. Břez-
no úplně změnilo svoji tvář. Chtěl bych zde poděkovat všem, kterých se stavební 
práce negativně dotkly, za jejich trpělivost. A tu při realizaci stavby opravdu museli 
mít. Vím, že to bylo mnohdy nepříjemné.  Dnes je vše hotové a cítím, že se již dílo 
líbí a většina občanů je spokojena. 
 Pro vaši informaci o financování přikládám tabulku   
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CO NÁS ČEKÁ? 

 Škola pod nádražím. Původně jsme neuvažovali o výrazné opravě uvnitř 
školy. Dnes se situace změnila a víme, že musíme dát do původního stavu i vnitřek 
budovy. Zpracovává se projekt na kompletní vnitřní opravy (topení, voda, elek-
trika, omítky, podlahy a další). Přáním je, aby vnitřní úpravy školy byly hotové do 
konce roku 2016. Vize dalšího využití. Po rekonstrukci vnitřního prostoru dojde k 
přesunu žáků prvního stupně ze školy na náměstí. Po přestavbě školy na náměstí, 
odhaduji, že za dva až tři roky, se přestěhuje první stupeň zpět a přesune se i stu-
peň druhý. Poté ve škole „pod nádražím“ vznikne již delší dobu avizované muze-
um. 
 Přestavba školy na náměstí. Krátce – projekt je hotový, stavební povole-
ní vydané, peníze jsou také připravené. Výběrové řízení zahájíme podle postupu 
prací při opravě školy „pod nádražím“. Odhad – konec roku 2016
 Nový kulturně společenský areál -  kvůli možné dotaci bude mít název:                       
„Komunitní centrum obce Březno“. Máme vypracovanou studii, která je podkla-
dem pro vyhlášení výběrového řízení na projekt celého areálu. Studii jsme po ně-
kolikerých úpravách odsouhlasili v zastupitelstvu a budoucí „Komunitní centrum 
obce Březno“ bude vypadat z devadesáti procent takto. 

V tuto chvíli jsem popsal ty největší investice, které obec čekají. Mimo nich bude-
me realizovat řadu menších a s nimi vás budu postupně seznamovat.
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Něco málo o odpadech

Informace občanům o osvobození a úlevách na poplatcích za komunální odpad. 

Zastupitelstvo obce Březno schválilo na svém zasedání dne 16.12.2015 novou OZV 
1/2016 o místních poplatcích za odpady. Dovoluji si vás touto cestou informovat o 
některých podstatných změnách, které tato vyhláška ustanovila v článku číslo 5. 

 
Osvobození a úlevy 

1)   Osvobození od poplatku stanoví zákon. 1)

2)   Dále se touto vyhláškou poskytuje osvobození od poplatku na dobu trvání důvo-
du osvobození poplatníkům dle § 10b odst. 1 písm. a) zákona o místních poplatcích, 
kteří:
 a)   mají údaj o trvalém pobytu na adrese Obecního úřadu Březno (ohla-
šovna) a současně se zdržují více než 90 po sobě jdoucích dnů mimo území obce; tito 
poplatníci nemusí plnit ohlašovací povinnost ke vzniku tohoto osvobození;
 b)   zdržují se více než 90 po sobě jdoucích dnů mimo území obce.
3)   Dále se touto vyhláškou poskytuje úleva na poplatku (z poplatku za následující 
kalendářní rok po kalendářním roce splnění důvodů úlevy) ve výši 100,- Kč:
 a)   pro každého poplatníka, jenž je členem společné domácnosti, která v 
rámci pytlového sběru domácích plastů a nápojových kartonů popsaného v jiné 
obecně závazné vyhlášce obce Březno 2) odevzdá v systému nakládání s komunálním 
odpadem alespoň 6 takových naplněných pytlů v jednom kalendářním roce;
 b)   pro poplatníka, jenž je členem jednočlenné domácnosti, a který v rámci 
pytlového sběru domácích plastů a nápojových kartonů popsaného v jiné obecně zá-
vazné vyhlášce obce Březno9) odevzdá v systému nakládání s komunálním odpadem 
alespoň 3 takto naplněné pytle v jednom kalendářním roce.
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Třídění odpadů – odpovědi na některé otázky
               
 * Patří papírová plata od vajec do papíru? Ne – patří do směsného komu-
nálního odpadu
 * Patří rozbité zrcadlo do skla?  Ne  - patří do směsného komunálního 
odpadu. Stejně tak skla s drátěnou výztuží, porcelán či keramika 
 * Patří polystyrén do směsného komunálního odpadu? Ne– pokud na sobě 
nemá zbytky omítky a jiné stavební izolace, patří do plastů – žlutý kontejner či 
žlutý pytel
* Patří do plastů jen vymyté věci? Ne – PET láhve, sáčky, tašky, obaly od cédéček, 
folie, kelímky od jogurtů, plastové lahvičky od mýdel a šamponů, krabičky od 
potravin atd. není nutné vymývat. Vymývejte pouze láhve od olejů!

 Informace o nových programech televize Prima – u některých televizorů 
se programy ladí samy, u starších je nutné manuálně naladit. V kabelové televizi 
jsou tyto programy již instalovány.

 Vážení spoluobčané, závěrem mi dovolte, abych vám popřál co nejkrás-
něji prožité nadcházející vánoční svátky a celý nový rok 2016.

Zdeněk Valenta, starosta obce Březno
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Ze života školy
 
 I v tento předvánoční čas se 
ve škole děje mnoho věcí. Advent za-
hájili žáci vystoupením při rozsvícení 
vánočního stromu. Svou odvahu pro-
kázali při čertovském spaní ve škole, 
kam za nimi přišli dva čerti s andělem. 
Před prázdninami budou odměně-
ni pohádkou v chomutovském kině.

 V třídách proběhnou vánoč-
ní besídky a posezení s ochutnávkou 
domácího cukroví. Po prázdninovém 
odpočinku nastanou dětem zase po-
vinnosti, protože se bude pomalu blížit 
pololetní vysvědčení. Učení si mohou 
zpříjemnit zájmovými útvary, které na-
vštěvují už od začátku školního roku.

 Mnoho žáků tráví čas po vyučování ve školní družině, kde zpí-
vají s doprovodem kytary, cvičí v tělovýchovných chvilkách, kres-
lí a malují, dramatizují veršovné pohádky a vyrábí si k nim kulisy, postu-
pují v soutěži „O poklad školní družiny“, vyrábí vánoční a jiné dekorace. V 
současné době probíhá tradiční „Předvánoční turnaj v dámě“ o skvělé ceny. 
Od září také soutěžíme ve sběru papíru, víček z PET lahví a elektroodpadu.



10/Zpravodaj  
Obce Březno 2/2015

Jazykově-poznávací zájezdy do Anglie a Německa 

 Česká republika se snaží na poslední chvíli co nejvíce čerpat na dotačních 
titulech Evropské unie, to se samozřejmě týká i oblasti školství. Zpracování, podání 
žádosti, výběrová řízení dle zákonných norem i samotná realizace projektů je velmi 
náročná a zaměstnává všechny zaměstnance školy. Někdo by mohl říci, škola má učit, 
tak proč to dělá? A je to tak! Ale bohužel jsou tady peníze předem určené EU, za co se 
mohou utratit. A buď se můžeme pokusit je získat, a nebo nechat být. Přes všechna 
úskalí patříme mezi nejlepší srovnatelné školy, co se týče úspěšně podaných projektů.  
 Jen za tento rok jsme získali dotaci na výjezd dětí 
do ŠvP, v rámci čtenářských dílen byly nakoupeny stovky 
a stovky knih (jen za samotné knihy bylo utraceno při-
bližně stopadesáttisíc korun), žáci opět začali chodit do 
dílen, kde jim byl pořízen materiál a kvalitní moderní ná-
řadí. Ve škole probíhá výuka on-line v anglickém jazyce, 
takto se vzdělávají žáci osmé a deváté třídy i samotní vy-
učující. Ředitel školy navštívil výuku na různých typech 
škol v Anglii a Skotsku. Tento výčet není zdaleka úplný. 
Asi nejvíce diskutovaný byl projekt „ Jazykové vzdělávání 
na ZŠ Březno“, kdy na podzim letošního školního roku se 
2x22 žáků naší školy zúčastnilo dvou jazykových kurzů.
 První kurz se uskutečnil ve dnech 19. – 26. 9. 
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2015 v  Anglii ve městě Torbay. Děti trávily každé dopoledne v jazykové škole, kde si 
procvičovaly angličtinu. V odpoledních hodinách byl pro všechny připraven bohatý 
program. Během 6 dnů poznali žáci pamětihodnosti Exeteru, hlavního města hrabství 
Devon, Národní mořské akvárium v přístavu Plymouth, obrovské skleníky ve tvaru 
polokoule v biologickém projektu Eden, horu Haytor v národním parku Dartmoor, 
kde se natáčela část Harryho Pottera a nakonec absolvovali pěší prohlídku Londýna. 
 Druhý kurz proběhl ve dnech 22.– 27.11.2015 v německém Augsbur-
gu. I tento jazykově - poznávací zájezd probíhal obdobně – dopoledne vý-
uka německého jazyka a odpoledne výlety a exkurze.  Už po cestě do Augsbur-
gu si děti prohlédly město Regensburg s 1400 památkově chráněnými 
objekty, dále hostitelské město Augsburg, navštívily bývalý koncentrační tá-
bor Dachau a poslední 2 dny strávily v Mnichově, hlavním městě Bavorska. Zde 
si prohlédly automobilku a muzeum BMW, historické centrum a Mořský svět.
 Cennou zkušeností byl pro všechny žáky samozřejmě i pobyt v tamních 
rodinách, kde si procvičovali cizí jazyk a upevňovali tak nabyté znalosti z domo-
va. Nakonec všichni žáci obdrželi certifikáty o absolvování obou jazykových kurzů.
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Úspěchy i neúspěchy florbalového kroužku

 V letošním školním roce kroužek florbalu navštěvují hlavně žáci 3. – 6. třídy. 
Své zkušenosti a síly porovnávají s ostatními hlavně na turnajích v rámci okresu. Je 
samozřejmé, že nejraději soutěžíme s vesnickými školami, protože naše i jejich mož-
nosti jsou na stejné úrovni, ať se to týká tréninků, výběru hráčů co do počtu i kvality.
 Letos na podzim proběhlo oblastní kolo vesnických škol zde v Břez-
ně. Snad se na naše kluky z 6. třídy (Kuchař Matyáš, Reichl Patrik, Stě-
hule Jakub, Vršata Ondřej, Tarackézy David, Kudrna Daniel, Gábor Ro-
bert a Půta Marek) usmálo štěstí a určitě pozitivně zapůsobilo i domácí 
prostředí, turnaj vyhráli a postoupili do okresního kola, které se konalo v Kada-
ni. Tam už k úspěchu měli daleko, ale za páté místo v okrese se stydět nemusíme. 
 Starší žáci loňské prvenství v oblastním kole neobhájili, do okresu postou-
pily Radonice.
 Těší nás, že se zapojují i dívky. Proto jsme letos poprvé do soutěže mohli  
postavit družstvo dívek ze 4.třídy. Jsou sice jenom čtyři (Ciprová Markéta, Doleža-
lová Barbora, Krutská Adéla a Křížová Štěpánka), ale pevně věříme, že až děvčata 
ukáží, co umí, že se florbal zalíbí i jiným.
 I nejmladší žáčci se zúčastňují turnajů v Kadani a Chomutově, někdy 
úspěšněji, někdy méně. Přesto všem přejeme radost ze hry.  Několika neúspěchy se 
nesmí nechat odradit.                   
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Logopedie

 Pátým rokem funguje na naší základní a mateřské škole logopedická náprava 
pod vedením Mgr. Pavlíkové a Mgr. Janošcové. Ve větších městech děti dochází k lo-
gopedovi jednou za měsíc a pak už záleží na domácí přípravě. Obrovskou výhodou je i 
návaznost logopedické nápravy v mateřské a základní škole. U nás logopedie probíhá 
každý týden v prostorách I. stupně a v MŠ, což si myslím, že je obrovská výhoda a to 
jak pro napravované školáčky, tak samozřejmě i pro rodiče. Rodiče nemusí cestovat 
do Chomutova, nápravu mají ve svém bydlišti, každý týden mohou být nápravě pří-
tomni na základní škole a jednou za měsíc v mateřské škole a na cokoli se informovat. 
 Za logopedickou práci v ZŠ a MŠ mluví hlavně naše výsledky. V září to-
hoto školního roku 2015/2016 jsme měli v logopedické péči na základní ško-
le 11 žáčků z první až páté třídy, tři prvňáčci, kteří přešli z mateřské školy, si řeč 
už plně osvojili, ostatní v logopedické nápravě pokračují. V mateřské škole se vě-
nujeme dětem od čtyř let, diagnostikováno máme v letošním školním roce sedm 
čtyřletých dětí a 4 předškoláčky, kteří jsou v naší péči od minulého školního roku.
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Mateřské centrum Dráček 

Vážení rodiče, za Mateřské centrum Dráček Vám přeji, abyste ty nejkrásnější 
svátky v roce strávili v klidu a pohodě,  a dětem, aby pod stromečkem našly to, co 
si přejí. Především však, užívejte společně prožité chvíle, které si Vaše děti ponesou 
jako vzpomínku z dětství po celý život.

Těším se na naše společná setkávání v nadcházejícím roce.
J. Hrušková

 Všichni zaměstnanci školy by chtěli rodičům našich žáků a dětí, ale i všem 
občanům obce  poděkovat za spolupráci a přízeň, která je škole ve Březně poskyto-
vána. Přejeme jen to dobré všem.  Krásné sváteční chvíle a mnoho štěstí do nového 
roku 2017. 
      Michal Vlach, ředitel školy
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Infocentrum 
 
Vážení spoluobčané,
 
 dnes bude můj příspěvek stručný. Nejprve bych chtěla poděkovat všem, kte-
ří využívají nabídku zájezdů a společenských akcí, které pro vás připravuje Obec 
Březno. Ti, co s námi vyjíždějí za kulturou pravidelně, již zaznamenali nízký po-
platek jako místenku v autobuse a přijali tuto novinku bez připomínek. Uvítáme 
nápady na výlety, zájezdy, divadelní představení. Zároveň vyzýváme dobrovolníky k 
výpomoci na společenských akcích, každá ruka dobrá.
 
Nyní pár novinek týkající se služeb infocentra:

 Do posilovny jsme poří-
dili nový CD přehrávač se vstu-
pem pro flash, u cvičenců je ob-
líben a denně využíván. 
 Z důvodu uzavření re-
staurace „U Rybníčka“ jsme 
převzali klíč od plážového volej-
balu. Poplatek zůstává stejný, tj. 
50,- Kč. K nově zkolaudovanému 
multifunkčnímu hřišti u tělocvič-
ny je možné si u nás zapůjčit klíč 
od světel pro večerní hru. Dětem klíč z bezpečnostního hlediska nepůjčujeme, ale 
neznamená to, že si nemohou hrát. Klíč buď vyzvedne někdo starší, popř. poprosí 
obsluhu infocentra, která půjde rozsvítit. Hřiště jsou denně využívána i v chladněj-
ším počasí, což nás velice těší. 
 Místnost lidové knihovny bychom chtěli využít a nabídnout jako studovnu 
pro pilné žáky.
 Knihovna je využívána také na kurz angličtiny, kde se každé úterý odpoled-
ne schází začátečníci a pokročilí. Zájemci o kurz jsou stále vítáni. Po tuto dobu bude 
knihovna pro veřejnost uzavřena.
 V úterý je prostor infocentra také zázemím pro místní pěvecký sbor, který 
se pravidelně schází a nacvičuje své písně.
 Těm, komu je v zimních měsících venku již chladno, se mohou přijít zahřát 
do infocentra k dobrému čaji nebo kávě. Zde si můžete přečíst časopisy, které pro 
vás pravidelně každý měsíc nakupujeme, nebo si některý z nich zapůjčit i domů.   
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 Chtěli bychom z infocentra vytvořit mís-
to, kde se budou setkávat místní občané za účelem 
volnočasové aktivity. Např. místní „omladina“ si 
může přinést společenské hry nebo maminky se 
scházet v kroužcích „tvoření“; prostor na to určitě 
máme. Nestyďte se! 
 Chtěli bychom vás také pozvat k návštěvě 
naší budovy, která právě prochází menšími úpra-
vami. Máme barevně vymalováno a po Novém 
roce bude i nový nábytek. 

 Již teď se začínáme připravovat na další turistickou sezónu, naskladňujeme 
nejen propagační materiály, ale také připravujeme nový sortiment k prodeji. V na-
bídce máme turistické deníky, do kterých si můžete nalepit naši první březenskou 
turistickou vizitku. 
 Na závěr bych vám chtěla popřát klidné svátky, úspěšný vstup do nového 
roku a brzy s některými z vás, za účelem nových nápadů a nabídnuté pomoci, na 
viděnou.

  Za infocentrum Zdeňka Částková
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SRPDŠ

Milí přátelé,
dovolte mi, abych jen krátce na pár řádcích shrnula naši činnost.
 V listopadu jsme uspořádali pro děti již poněkolikáté lampiónový průvod. 
Letos jsme se malinko opozdili, a tak soutěžních dýní nebylo tolik jako v předcho-
zích letech, ale i tak se děti snažily a soutěžní dýně byly velmi krásné a nápadité. 
Průvod zhasnutým Březnem za svitu lampiónů je u dětí velmi oblíbený, proto jsme 
si letos kromě sladkých odměn za dýně připravili ještě něco navíc. Na jeho konci 
bylo pro dospělé připraveno svařené víno a pro děti punč. Myslím, že se toto zpest-
ření těšilo velké libosti. 
 Mikulášská nadílka se v letošním roce bude týkat pouze dětí ze základní a 
mateřské školy. SRPDŠ zajistí pro děti pouze mikulášské balíčky. 
O to více se budeme těšit na setkání s vámi a vašimi dětmi na dětském karnevalu, 
který se bude konat v prostorách tělocvičny v sobotu 6. února 2016. 
Jménem celého sdružení Vám, milí spoluobčané, přeji pohodový předvánoční čas, 
krásné celé vánoční svátky a hlavně hodně zdraví do příštího roku, abychom se s 
úsměvem na tvářích mohli i nadále setkávat.

Romana Springsová
předsedkyně SRPDŠ
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Kynologové
 
 Dne 19.9.2015 proběhl na našem cvičišti ZKO BŘEZNO II  2. ročník MR  
KJB-ČR podle zkoušky ZPU-S - zkouška  pracovní  upotřebitelnosti psa - speciál. 
První ročník této soutěže se konal minulý rok na Moravě, letos se pořádal v Če-
chách. Z dvaceti klubů byl vybrán náš klub v Březně. I když to byla dost velká starost 
vše připravit, myslím, že se tato akce vydařila na jedničku. Ostatně za vše hovoří 
kladné stanovisko hlavního rozhodčího p. Plška. Akce se zúčastnilo 13 psovodů z 
celé ČR. Počasí přálo jak psovodům, tak pejskům na stopách, poslušnosti i speci-
álních cvicích. Každý se snažil podat ten nejlepší výkon. Na závěr starosta obce p. 
Valenta seznámil účastníky s historií obce a též popřál závodníkům mnoho dalších 
úspěchů. Poté  byli odměněni vždy první tři soutěžící z každé ze tří částí tohoto zá-
vodu a první čtyři v celkovém vítězství. Při tomto mistrovství se neprováděla obrana 
jako taková, ale byla zde stopa – poslušnost - speciální cviky. Mezi ně patří např. 
vyhledání zraněné a zavalené osoby. Všechny stupně zkoušek KJB jsou směřovány 
hlavně na ovladatelnost psíka v různých situacích. To dává možnost složit zkoušku 
všem plemenům bez rozdílu velikosti. Často vedle sebe stojí čivava a rotvajler. At-
mosféra na této akci byla vynikající a přátelská. Na závěr bych chtěl moc poděkovat 
všem, kteří se podíleli na přípravě tohoto mistrovství jak sponzorům, tak lidem, 
kteří závod připravili. 

Za klub Václav Famfulík 
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 Pejskaři ve druhé polovině roku 2015 připravovali své psy na zkoušky a 
závody, kterých se také zúčastnili. I v tomto pololetí byli úspěšní jak místní, tak i 
hostující členové.

 Nejvíce úspěchů sklidil pes beauceron Sauron se svojí majitelkou Marcelou 
Somrovou, která je domácí členkou. Zkoušky záchranářské  ZTV1, ZVP1, RH-FL 
A, zkoušky ostatní  ZZO 1,2  SPr 2,3, CSAU(francouzská zkouška), zúčastnil se 
výstav a to klubové výstavy s oceněním r.CAC a speciální výstavy s oceněním V1 
CAC v pracovní třídě. Od ledna jsou členy záchranné brigády kynologů ČR. Dále 
pak účast na MR francouzských ovčáků, kde získali 1. místo v kategorii SPr, UPr, 
FPr. Dalším velice úspěšným je hostující ing. Petr Rezek se svou fenkou erdelteriera 
Coffee. Zúčastnil se výběrové soutěže podle ZVV3, Mistrovství AT v IPO2, CACITu 
v IPO3, složil zkoušky IPO3, ZPO1, FH2 a ZZO1. Další domácí člen Jaroslav Somr 
složil zkoušky s fenou NO Mijou obranářské SPr1 a SPr2.

 Na cvičišti se prováděla běžná údržba prostor, překážek a prostor kolem 
cvičiště. Děkujeme obci Březno za vstřícnost a pomoc našemu klubu a přejeme 
všem krásné a pohodové vánoční svátky a šťastný vstup do nového roku.

Jaroslav Somr
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Sbor dobrovolných hasičů Březno

 Vážení spoluobčané, chceme vás seznámit s čin-
ností Sboru dobrovolných hasičů v Březně:
Nejdříve bychom vás chtěli informovat o povinnostech, 
které mají majitelé nemovitostí a upozornit na rizika jejich 
nedodržení. 
 Topná sezóna je v plném proudu. Každý rok vznikne od komínových těles 
mnoho požárů. Od těch „banálních“, kdy dojde k vyhoření spalinové cesty, vykouře-
ní objektu, až po ty „fatální“, kdy lidé ztrácejí doslova střechu nad hlavou a nezřídka 
i celý svůj majetek. A tím nejhorším tragickým následkem může být i zmaření lid-
ského života. Proto je na místě všem majitelům objektů, kteří topí jak tuhými palivy 
(uhlí, dřevo), kapalnými palivy či plynem, připomenout řádnou péči o komínové 
těleso, kterému my, hasiči, někdy říkáme srdce budovy. Údržbu a čištění spalino-
vých cest upravuje nařízení vlády č. 91/2010 Sb. o podmínkách požární bezpečnosti 
komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv. Můžete se s ním seznámit na tomto odkazu: 
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-91. Nezapomínejte na pravidelné roční revi-
ze komínů. Provede vám ji odborně způsobilá osoba (kominík) a vystaví revizní 
zprávu. Nejlépe je naplánovat revizi před zahájením topné sezóny. Revizní zpráva je 
pak důležitým dokladem v případě, že dojde k požáru komína. Je důležitá jak pro 
vyšetřovací orgány, tak pro vaši pojišťovnu, která Vám v případě, že revizi nemáte a 
stane se škodní událost, vzniklou škodu neuhradí. Nevystavujte životy své a svých 
blízkých v nebezpečí. Chraňte si svůj majetek. 
 
Nyní informace z výjezdové jednotky: 
Několikrát jsme vyjeli k požárům polních porostů. V parných dnech letošního léta 
jsme pomáhali obci při zalévání květin, stromů a kropení silnic. Svépomocí byla 
opravena výjezdová vozidla Š – 706 RTH a Praga – Golden.
Bohužel s vozidlem Praga – Golden máme problémy z hlediska technického pro-
vedení a jeho konstrukce. Vozidlo je pouhým prototypem, proto se domníváme, že 
nebylo řádně vyzkoušeno pro účely zásahového požárního vozidla. Tento automo-
bil je značně nespolehlivý. Praská nádrž na vodu a vlivem technického provedení 
dochází ke značnému bočnímu rozkývání do stran a je ohrožena bezpečná jízda. 
Vlivem značného opotřebení některých dílů, a při nerovném stání se zkříží rám a 
nejdou otevírat dveře jak do kabiny, tak i do nástavby. Kabina vozidla, která je kon-
struovaná pro 6 osob je při plném obsazení opřená o šasi, bez možnosti odpružení 
a co je horší, dře o motor z jedné strany i o kompresor a z druhé strany o potrubí  
iterkoleru. Dochází tak k nepříjemnému vrzání a bouchání a samozřejmě k oděru 
výše uvedených částí vozidla. Při konzultaci s ostatními hasičskými sbory, které vo-
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zidlo vlastní, jsme došli k názoru, že toto vozidlo není vyhovující pro účely požární 
ochrany.

Další informace jsou o kroužku Mladých hasičů.
 Od posledního vydání obecního Zpravodaje, jsme se zúčastnili několika 
soutěží. Dne 12.9.2015 jsme byli pozváni do obce Kalek, kde místní SDH ve spo-
lupráci s partnerskou obcí Rubenau  z Německa uspořádali dovednostní soutěž.          
V této soutěži byly dosáhnuty tyto výkony: 1. místo Jakub Stěhule, 2. místo Daniel 
Šatoplet.  4. místo Bára Kudrnová, 6. místo Martin Břichnáč, 7. místo Karolína Sme-
tanová. Soutěžících bylo 32.
 Dále jsme se zúčastnili soutěže s názvem „ Pohár starosty města Chomu-
tova“ v krásném Bezručově údolí, kde se naši mladí hasiči umístili na 4. a 5. místě 
ze 13 družstev. Další soutěž byla ve sportovní hale Spořice i zde jsme slavili úspěch 
a získali 4. místo ve složení: K. Smetanová, M. Břichnáč, M. Smetana a Jan Stě-
hule, 8. místo ve složení: Adéla  Bosanáčová, Jakub Stěhule, D. Šatoplet, V. Štefková,             
11. místo ve složení: D. Tarackézy, D. Kudrna, B. Kudrnová, L. Smetana.
Tímto zveme zájemce o kroužek Mladých hasičů. Scházíme se každý pátek od 16.00 
do 17.00 hodin v hasičské zbrojnici. Jestli jsi soutěživý, rád si hraješ a chceš se něče-
mu přiučit, přijď mezi nás!

Jan Procházka, starosta  SDH Březno
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O činnosti TJ Sokol Březno

 Vážení sportovní příznivci fotbalu, v krátkosti vás seznámím s tím, co se 
událo v našem sportovním klubu v podzimní části soutěže ročníku 2015/2016. Jak 
jsem již uváděl v předešlém obecním Zpravodaji, ohledně žádosti o dotaci na re-
konstrukci hrací plochy jsme byli úspěšní a dotace nám byla schválena MŠMT v 
srpnu letošního roku ve výši 1.171.000,- Kč. Výběrové řízení na tuto zakázku bylo 
provedeno ve spolupráci s Obcí Březno. Zvítězila a zakázku získala firma Trávníkář-
ství s.r.o. Blšany. Dodavatel začal s rekonstrukcí 1. 10.2015 a dílo předal dokončené 
30.11.2015. Povrch hřiště byl kompletně odfrézován a výškově urovnán. Dále bylo 
provedeno zabudování hloubkové drenáže a automatického zavlažovacího systé-
mu. Následně bylo provedeno „zapískování“ hrací plochy a vybudování povrchové 
drenáže. V závěru rekonstrukce zhotovitel provedl zabudování nových ochranných 
konstrukcí a branek. Celková výše nákladů na rekonstrukci byla 2.132.637,10 Kč. 
Na dofinancování celé akce se podílela dotací Obec Březno. Závěrem bych rád po-
děkoval všem, kteří s námi spolupracovali na zdárném dokončení rekonstrukce hři-
ště. Přeji všem spoluobčanům a fanoušků fotbalu krásné prožití vánočních svátků a 
šťastný vstup do nového roku 2016. 
                                                                                                           Josef Bodnárik     
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      Náš klub v ročníku 2015/2016 vstoupil do soutěže se třemi mužstvy a starou 
gardou Března. V okresním přeboru máme starší přípravku a starší žáky. Muži hrají 
1A. třídu Ústeckého kraje.  Tým mužů pod vedením trenéra J. Jebavého jsou zatím 
po podzimní části s 16 body a se skórem 25/29 na 8. místě. Nejlepší střelec je Aleš 
Paldrman se 7 góly. Dále jsou to Rezek David s 5 góly, Jelínek Patrik 3 góly, Kočan 
Jakub a Heřman David 2 góly a Kejzlar Ivan, Kříž Karel, Částka Vladimír, Hlavatý 
Štěpán, Svoboda David a Polka František po 1 gólu. Poslední tři domácí zápasy jsme 
odehráli v Málkově z důvodu rekonstrukce hřiště. V zimní přípravě se budeme při-
pravovat na novém umělém povrchu anebo ve sportovní hale. V únoru pojedeme 
na soustředění do Kovářské, kam s námi pojedou i dorostenci. Všichni hráči už se 
těší na nové hřiště, ale bohužel jarní kolo budeme muset domácí zápasy odehrát na 
cizím hřišti.                                                                                            

Kříž Karel, trenér  

 Tým starší přípravka. Poslední týden v srpnu se konalo pětidenní soustře-
dění, kterého se zúčastnilo 17 hráčů, a z nich se do začátku sezony vytříbilo 13 
staronových hráčů. V podzimní části sehráli 9 zápasů, ve kterých statečně soupeřili, 
s někdy o dost staršími hráči, velmi dobře. Ve dvou zápasech zvítězili a ve třech jen 
těsně prohráli. Za to jim patří 8. místo. Poslední tři domácí zápasy byly sehrány na 
novém umělém povrchu v Březně z důvodu rekonstrukce fotbalového hřiště. Nej-
lepším střelcem týmu této sezóny je Dvořáček Filip. 
 Sestava :  Haly Vladimír, Jeřábek René, Kos Jiří, Kučera Jan, Svoboda Hy-
nek, Svoboda Dominik, Trejbal Milan, Štěpánek Zděnek, Rezek David, Kančí Lu-
káš, Dvořáček Filip, Národa Vincent a Holeček Milan.                                                                                                                                         

Kučera Jan, trenér 

Vzpomínka na vinobraní ve Stranné
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O velikém suchu

 Již více než 20 let sleduji průběh počasí v naší obci, která leží ve srážkovém 
stínu Krušných hor. Měření teploty provádím každý den ráno na 2 teploměrech. 
Jeden je umístěn na balkoně na jižní straně panelového domu, druhý je za oknem 
na severní straně. Na záhoně za domem je umístěna nádoba na měření dešťových 
srážek. Po každém dešti s panem Ing.Tomsou zapisujeme množství srážek v mili-
metrech na 1m². Když napadne sníh, rozpustím ho v nádržce a zapíši počet mm. Při 
dlouholetém pozorování jsem zjistil, že 1cm sněhu se přibližně rovná 1mm vody. 
Sleduji též sílu a směr větru, ale pro toto měření žádný přístroj nemám.
 Letošní rok byl výrazně sušší oproti letům minulým. V lednu jsem zazna-
menal pouhých 19mm srážek převážně ve formě sněhu, teplota se pohybovala mír-
ně pod nulou. Dne 21. 1. jsem naměřil -6,5°.
 Únor byl chladnější. 21 dní byla ráno teplota pod nulou, nejvíce mrzlo 7.2., 
-10,1°. Sněžilo málo, do 8. 2. jen 8mm srážek, pak už vůbec nic.
 Měsíc březen byl teplotně podprůměrný, 18 mrazivých rán, pršelo a sněžilo 
více, dne 31. 3. dokonce 20mm, za celý měsíc 45mm.
 Začátkem dubna stále ještě ráno mrzlo, až od 8. 4. teploty začaly stoupat na 
1-5 stupňů nad nulou. Napršelo 38mm.
 Rozhodujícím měsícem pro vývoj vegetace bývá obvykle květen. Letos na-
pršelo jen 6mm začátkem měsíce a pak nastalo dlouhé období sucha a vedra, až do 
7. června téměř beze srážek. 
 Dne 6. 6. přesáhla odpolední teplota 30°, nebe stále bez mráčku, tráva spá-
lená sluncem. Alespoň průměrnou úrodu obilí zachránily deště v období 7.7. - 22. 
7., kdy napršelo celkem 103mm.
 Od 23. července však začalo dosud nejdelší období sucha a vedra, které 
trvalo až do 14.srpna. Mezi 6.-14. červencem každý den stoupaly odpolední teploty 
až na 36°. 
 Od 15. do 20.srpna nastalo krátké období dešťů, příroda se trochu vzpa-
matovala. Za srpen napršelo 96mm. Horko pokračovalo, ještě 31.8. jsem naměřil 
odpoledne 31°.
 I podzimní měsíce byly srážkově podnormální, teploty v normálu. Dne 
18.9. zasáhl Březno obrovský mrak žlutočerného prachu (silný vítr bez deště). 
Měsíc listopad byl poměrně teplý, první ranní mrazíky se objevily od 23. do 28.11.
Zásoby spodní vody jsou letos hluboko pod normálem, situaci by mohlo zachránit 
jen vydatné sněžení během nadcházející zimy. 
 Sucho v letošním roce nepostihlo jen Českou republiku, ale celou Evropu. 
Koncem horkého léta úplně vyschl pramen Vltavy a v polovině listopadu se úplně 
ztratila voda v prameni řeky Ohře ve Smrčinách, 35 km západně od našich hranic. 
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Naše obec byla v tomto roce na tom docela dobře, protože máme vodovod, který v 
60. letech minulého století nechal vybudovat tajemník MNV pan Jan Horák. Lidé v 
mnoha obcích v Čechách a na Moravě, kteří jsou odkázáni na pitnou vodu ze stud-
ní, musí kupovat balenou vodu, nic jiného jim nezbývá.
Závěrem uvádím úhrny dešťových srážek za posledních 5 let.

Bedřich Šístek
kronikář obce Březno

Několik fotografií výrobků z naší keramické dílny
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 Vážení spoluobčané, 
 do konce roku zbývá jen pár dní. Pokud se ohlédneme za uplynulým obdo-
bím, tak můžeme konstatovat, že jsme v naší obci prožili bohatý kulturní rok, i když 
podmínky pro společenský život byly značně ztížené. Sál v restauraci U Rybníčka 
prostě chybí! 
 Nebudu vyjmenovávat jednotlivé kulturní akce, které se v roce 2015 usku-
tečnily.  Připomeňme si tu nejvýznamnější na závěrečné straně našeho Zpravodaje, 
a tou je bezesporu pouť.
 Co vás však bude více zajímat, je to, co můžete očekávat v roce příštím. Tak, 
jako v životě lidském je důležité udržovat tradice, tak je dobré se jich držet i v životě 
společenském, a proto jsme do kulturního plánu zařadili akce, které již svou tradici 
v naší obci mají. Těšit se však můžete i na projekty zcela nové. Z těch mohu jmeno-
vat sochařské symposium, výlet na Moravu do vinného sklípku, večerní představení 
na hradě Loket, výlet na kozí farmu u Kadaně a mnohé další.  Podrobný rozpis na 
půl roku (Kulturní kalendář – Březno 2016) je přiložen v tomto Zpravodaji. 
 Myslím, že rok 2015 byl pro obec Březno a jeho osady opravdu úspěšný, 
chtěla bych proto popřát vám, občanům, abyste i v roce příštím mohli prožívat své 
životy v klidu a pokoji.
 Krásné Vánoce, hodně štěstí, zdraví, dětem bohatou nadílku, klidné svátky 
a v roce 2016 jen to nejlepší! 

Zdeňka Buzková, místostarostka
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